

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Název: **Správa železnic, státní organizace**
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno
Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě: ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
ID datové schránky: **uccchjm**
jako „**kupující**“ na straně jedné

a

Název: **ŽPSV s.r.o.**
Sídlo: Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh
IČO: 062 98 362 DIČ: CZ06298362
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 108128
Zastoupena: Ing. Tomášem Opletalem, jednatelem společnosti
Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě: XXX
ID datové schránky: **j33nvxx**
jako „**prodávající**“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

1. Předmět koupě

- 1.1. Předmětem koupě jsou náhradní díly na opravu přejezdu P7039, v km 56,843, na trati Žďár nad Sázavou- Tišnov, včetně dopravy. Množství a typ zboží jsou uvedeny v nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“).
- 1.2. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN a technickými normami. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou. Proávající předá v okamžiku předání předmětu koupě Kupujícímu kompletní dokumentaci vztahující se k předmětu koupě.

2. Kupní cena předmětu koupě

- 2.1. Cena bez DPH: 102 108, 00 Kč.
Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodáním předmětu koupě. Technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
- 2.2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím. V záhlaví faktury je nutno vždy uvést číslo této kupní smlouvy.
- 2.3. Daňové doklady vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.
- 2.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. V případě, že daná faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury kupujícím. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.
- 2.5. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daň nebo jím vystavený doklad bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

3. Místo a doba dodání, záruka

- 3.1. Místem dodání je přejezd P7039 v km 56,843 na trati Žďár nad Sázavou- Tišnov.
- 3.2. Předmět koupě bude dodán nejpozději do 25.03.2023
- 3.3. K předání a převzetí předmětu koupě bude kupující vyzván telefonicky prodávajícím na telefonní číslo kontaktní osoby kupujícího: XXX, tel.: XXX.
- 3.4. Pojištění se nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.
- 3.5. Záruční doba činí 60 měsíců od data předání a převzetí dodávky zadavatelem s výjimkou dodávky komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel prokazatelně stanoví záruční lhůtu jinou.

4. Další ujednání

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato kupní smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, osobních údajů, předmětu, účelu, ceně, hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.
- 4.2. Zaslání této kupní smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje kupující. Nedojde-li k zveřejnění v registru smluv, není žádná smluvní strana oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.
- 4.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v kupní smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud prodávající písemně nespecifikuje údaje, jež považuje za obchodní tajemství.
- 4.4. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této kupní smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: <https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci>.
- 4.5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Závěrečná ujednání

- 5.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této kupní smlouvy připojují pověření zástupci obou smluvních stran své podpisy.
- 5.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou dodatků.
- 5.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
- 5.4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto kupní smlouvou řídí občanským zákoníkem a obecně závaznými platnými právními předpisy.
- 5.5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 5.6. Příloha č. 1 – Cenová nabídka

Kupující: 16.02.2024

Prodávající: 21.02.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

ŽPSV s.r.o.
Ing. Tomáš Opletal
jednatel společnosti

VÁŠ DOPIS ZN.: poptávka
ZE DNE: 06.02.2024
NAŠE ZN.: N325-B
VYŘIZUJE: [REDACTED]
MOBIL: [REDACTED]
E-MAIL: [REDACTED]
DATUM VYSTAVENÍ: 14.02.2024
PLATNOST DO: 16.02.2024

Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno

pracoviště Pávovská 2a, 586 01 Jihlava
M 602 631 888

CENOVÁ NABÍDKA NA AKCI: P7039 v km 56,843 na trati Žďár nad Sázavou – Tišnov – náhradní díly pro přejezd Brens

Vážení,
tímto si Vám obchodní společnost ŽPSV s.r.o., jako prodávající, dovoluje předložit cenovou nabídku na výrobu a dopravu prefabrikátů dle níže uvedené specifikace na výše uvedenou akci.

1. Zadávací podklady

1.1. Podkladem pro zpracování této nabídky byla Vámi zasláná emailová poptávka a specifikace v ní uvedená, včetně vašeho výkazu výměr a BEZ výkresové dokumentace.

2. Cena, platební a dodací podmínky

2.1. Nabídková cena:

				VÝROBA		DOPRAVA		CELKEM	závod
obchodní značka	název výrobku	MJ	množství	Kč/MJ	celkem	Kč/MJ	celkem		
	BRENS								
AZX 130-19 BR 03 49 4 085	Přejezdový panel BRENS vnější 85cm pro S49 1:40	ks	3	19 137 Kč	57 411 Kč	3 047 Kč	9 141 Kč	66 552 Kč	Čerčany
10V00003	Lišta pryžová BR 711- mezi kolejnicí a panel	ks	3	230 Kč	690 Kč	8 Kč	24 Kč	714 Kč	Čerčany
10V00062	Vložka pružná BR 704-s úchytem	ks	80	96 Kč	7 680 Kč	8 Kč	640 Kč	8 320 Kč	Čerčany
10V00062 B	PVC podložka pod nosič	ks	12	200 Kč	2 400 Kč	8 Kč	96 Kč	2 496 Kč	Čerčany
10V00055	Ocelový nosič vnější S49 - atyp	ks	6	3 315 Kč	19 890 Kč	8 Kč	48 Kč	19 938 Kč	Čerčany
10V00006	Pryžový pás - 160 x 10 x 1000 mm	ks	20	153 Kč	3 060 Kč	8 Kč	160 Kč	3 220 Kč	Čerčany
10V00008	Závěsné oko pro panely Brens	ks	2	426 Kč	852 Kč	8 Kč	16 Kč	868 Kč	Čerčany
	CELKEM	ks	126		91 983 Kč		10 125 Kč	102 108 Kč	

Pozn.: Cenová nabídka je nedělitelná a je platná pouze v případě odběru všech naceněných položek.

- Platba dle dohody, či předem odsouhlasených smluvních podmínek: např. dle RKS; nebo splatnost faktur 30 dnů od data vystavení faktury, dle KS, bez pozastávek; nebo zálohová faktura na 100% ceny zboží (rozdělená na 50% po objednání a zbývajících 50% před dodávkou 2. poloviny prefabrikátů), apod.
- Termín dodání dle vzájemné dohody a aktuálních výrobních kapacit je cca. 12 týdnů od současného objednání, upřesnění a vzájemného odsouhlasení. Termín dodání dle vzájemné dohody a aktuálních výrobních kapacit stanovíme před objednáním a po upřesnění a vzájemného odsouhlasení prefabrikátů. Před realizací je nutno zjistit aktuální výrobní kapacity a prefabrikáty případně objednat s dostatečným předstihem.
- Místo dodání P7039 Rovné.
- Doprava návesovými NA v počtu 1 ks z výrobního závodu Čerčany.

3. Předmět nabídky

3.1. Předmětem nabídky je výroba prefabrikátů a jejich doprava (pokud je součástí CN) viz. kalkulace v CN.

3.2. Nabídka zahrnuje:

- Výrobu prefabrikátů v nabízeném množství v kvalitě dle TPD.
- Naložení prefabrikátů na dopravní prostředek v určeném výrobním závodě.

- Dopravu prvků na místo dodání (pokud je součástí CN).

3.3. Nabídka nezahrnuje:

- Případné povrchové úpravy dílců jako např. nátěr proti CHRL, strojní hlazení, jiné nátěry, tryskání, pískování, protismykov. úpravu apod.
- Zámečnické prvky, které nejsou součástí prefabrikátu.
- Závěsy pro manipulaci a montáž.
- Složení prefabrikátů z přistavených vozidel a jejich montáž.
- Náklady na činnosti v rámci součinnosti zadavatele.

4. Cena a platební podmínky

- 4.1. Cenová nabídka je platná pouze při objednání celého nabízeného objemu této nabídky.
- 4.2. Daň z přidané hodnoty bude připočtena podle platných a účinných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění.
- 4.3. Cenová nabídka je zpracována v cenové úrovni kalendářního měsíce a roku vystavení. V případě zvýšení cen služeb od svých dodavatelů nebo cen vstupních materiálů o více než 5 % (zejména betonářské oceli, polystyrenu apod.) od zaslání této cenové nabídky do výroby předmětu plnění, jsme oprávněni jednostranně zvýšit cenu předmětu plnění o tyto zvýšené náklady.
- 4.4. Rovněž si vyhrazujeme právo na úpravu ceny z titulu případného upřesnění podkladů poskytnutých k zpracování cenové nabídky jako např. případné změny konstrukčního řešení apod.
- 4.5. Platba dle dohody, či předem odsouhlasených smluvních podmínek (RKS, zálohová faktura apod. - konkrétní specifikace v CN).
- 4.6. V případě, že kupující bude v prodlení s platbami z jakéhokoliv smluvního vztahu uzavřeného s prodávajícím (tzn. i mimo tuto nabídku), pak bude kupujícímu další dosud neodebrané zboží dodáno pouze po zaplacení 100 % zálohové faktury na toto zboží a dále za podmínky, že kupující uhradí všechny pohledávky po lhůtě splatnosti, které prodávající eviduje vůči kupujícímu. V případě prodlení s úhradou faktur, nebo zahájení insolvenčního řízení s kupující, má prodávající právo na okamžité odstoupení od smlouvy, dále není prodávající v prodlení s dodávkou zboží a je oprávněn odebrat již dodané výrobky zpět na náklady kupujícího.
- 4.7. V případě prodlení kupujícího s odebráním předmětu plnění je kupující povinen uhradit prodávajícímu skládkovné ve výši 500,- Kč denně za každý ks neodebraného zboží.
- 4.8. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 4.9. Cena dopravy platí za předpokladu plně vytižených silničních návěsů do místa určení stavby dle bodu 2.4. Cena nezahrnuje vykládku na místě určení. V případě změny množství objednaného zboží bude provedena aktualizace ceny dopravy. V případě vykládky delší než 1 hodina bude účtováno 500 Kč bez DPH za každou započatou následnou hodinu.
- 4.10. Drobné prefabrikáty jsou expedovány na paletách v ceně 440 Kč/ks. Nepoškozené palety lze prodávajícímu zpětně odprodat – do závodu, odkud byly výrobky expedovány - do dvou měsíců od data dodání zboží za cenu 400 Kč/ks. V takovém případě vystaví kupující prodávajícímu fakturu na příslušný počet palet, jejíž součástí bude doklad o koupi těchto palet od prodávajícího.
- 4.11. Závěsy pro manipulaci a montáž nejsou předmětem cenové nabídky.
- 4.12. V případě organizačních změn si prodávající vyhrazuje právo na změnu výrobního závodu u vybraných výrobků, čímž může dojít i ke změně ceny dopravy.

5. Termíny

- 5.1. Termíny dodání budou stanoveny dle dohody a aktuálních výrobních kapacit cca. v kalendářním týdnu od objednání, upřesnění a vzájemného odsouhlasení výrobků.
- 5.2. Proávající si i po uzavření smlouvy vyhrazuje právo jednostranně posunout termín dodání předmětu plnění uvedeného v této nabídce z důvodu převládajícího celoevropského nedostatku materiálu pro prefabrikovanou výrobu (zejm. ocelové výztuže). Pro účely uzavřeného smluvního vztahu se tato okolnost považuje za vyšší moc, přičemž prodávající z tohoto důvodu nenese odpovědnost za zpoždění dodávek a z toho vzniklou újmu.

6. Požadavky na kupujícího

- 6.1. Předání potvrzené kompletní zadávací projektové dokumentace statické a stavební části a navazujících objektů a konstrukcí.
- 6.2. Písemné odsouhlasení výrobní dokumentace (VTD) a použití nabízeného předmětu plnění, případně zajištění souhlasu u TDI, projektanta stavby a investora.
- 6.3. Zajištění zpevněné příjezdové komunikace a prostoru pod jeřábem k uskutečnění dopravy a vykládky předmětu plnění.
- 6.4. Montáž přejezdové konstrukce se řídí obecně platnými technickými normami a postupy ve stavebnictví, Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah (dále jen TKP) a Vzorovými listy ČD – Ž 11 Železniční přejezdy a přechody (dále jen Ž11), zejména dílčím vzorovým listem Ž-11.152-N a Technologickým postupem montáže přejezdů BRENS „TPM 00-01/16 Přejezdy konstrukce BRENS“, který je dostupný - ke stažení na stránkách www.zpsv.cz v sekci "Dokumenty ke stažení", "Montážní návody". Nedodržením těchto zásad pozbývá zhotovitel právo uplatnění reklamace. Je odpovědností odběratele zajistit, aby montáž přejezdové konstrukce probíhala v souladu s tímto montážním návodem a výše uvedenými zásadami.
- 6.5. Kupující je povinen seznámit se s návodem k obsluze k lanovým závěsům pro manipulaci závěrných zidek (viz. příloha). Při nesprávném použití těchto závěsů nebo nedodržením návodu k obsluze k těmto závěsům nenese prodávající žádnou odpovědnost při případných škodách vzniklých jejich nesprávným použitím.

7. Ostatní ustanovení

- 7.1. Proávající neodpovídá za újmu z důvodu neplnění svých povinností či prodlení v případě, že k nim došlo z důvodu okolností vyšší moci či jiných neodvratitelných událostí, tj. zejména z důvodu povětrnostních vlivů, požárů, povodní, epidemií, legislativních opatření, nedostatku výrobních surovin, výpadku pracovní síly v důsledku válečného stavu na Ukrajině, provozních důvodů a jiných událostí, které

není prodávající schopen ovlivnit nebo překonat. Nesplnění povinností prodávajícího z důvodů uvedených v tomto odstavci zároveň vylučuje možnost uplatnění smluvních pokut vůči prodávajícímu. Proávající rovněž neodpovídá ve výše uvedeném rozsahu v případě, že k neplnění jeho závazků vůči kupujícímu nebo třetí osobě či vzniku újmy dojde z důvodu přijatých opatření proti šíření Covid-19.

- 7.2. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost smluvní strany za případné újmy vzniklé přímo či nepřímo z plnění této smlouvy, je omezena do výše, odpovídající dohodnuté kupní ceně bez DPH; toto omezení se netýká újmy, jejíž úhrada je předmětem komerčního pojištění odpovědnosti smluvní strany – v takovém případě je výše případné újmy omezena výší pojistné částky předmětného pojištění.
- 7.3. Smluvní strany se výslovně dohodly na omezení výše uplatnitelných smluvních pokut vůči prodávajícímu, které mohou činit nejvýše 10% celkové kupní ceny bez DPH.

8. Systém managementu kvality a záruky

- 8.1. Společnost ŽPSV s.r.o. má vybudován a zaveden integrovaný systém managementu dle norem ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN OHSAS 18001:2008. Shodu systému s požadavky norem prokazují certifikáty udělené akreditovaným certifikačním orgánem.
- 8.2. Společnost ŽPSV s.r.o. poskytuje záruku za jakost na veškeré konstrukce, vztahující se k předmětu nabídky, v délce 60 měsíců od data dodání kupujícímu, s výjimkou dodávky komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel prokazatelně stanoví záruční lhůtu jinou.
- 8.3. Společnost ŽPSV s.r.o. uvádí na trh výrobky v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. V platném znění a v souladu s příslušnými prováděcími nařízeními vlády a předává zákazníkovi platná prohlášení o shodě a prohlášením o vlastnostech.
- 8.4. Společnost ŽPSV s.r.o. vyrábí a dodává výrobky v souladu s platnými ČSN a vypracovává vlastní „Technické dodací podmínky“, „Kontrolní a zkušební plány“ a „Technologické postupy montáže“, zpřesňující požadavky na výrobu, kontrolu, skladování, dodávání a montáž výrobků, které jsou k dispozici na www.zpsv.cz, případně je možné je na vyžádání zaslat elektronicky a jsou pro kupujícího závazné.
- 8.5. Společnost ŽPSV s.r.o. má nad rámec ČSN zavedeny vlastní „Technické podmínky pro dodávky a montáž stavebních dílců“ dodávaných společností ŽPSV s.r.o., které zpřesňují podmínky v oblasti výroby, dodávky, skladování a montáže prefabrikátů. Platné TPD jsou umístěny na internetových stránkách prodávajícího (www.zpsv.cz). Společnost ŽPSV s.r.o. poskytuje záruku k danému předmětu nabídky v délce 60 měsíců od data předání a převzetí dodávky zadavatelem s výjimkou dodávky komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel prokazatelně stanoví záruční lhůtu jinou.
- 8.6. Reklamáce se řídí reklamačním řádem společnosti, který je k dispozici na www.zpsv.cz. Kontaktní osoba ve věci reklamáce je Ing. Michal Šůcha, M: 724 350 519, e-mail: sucha@zpsv.cz, nebo mohou být poskytnuty na vyžádání.

9. Závěr

- 9.1. **V další návazné korespondenci, či objednávky, uvádějte vždy číslo této nabídky, která bude přílohou objednávky.**
- 9.2. Kontaktní osobou pro další jednání je [REDAKCE]
- 9.3. **Tato cenová nabídka má nezávazný charakter a není návrhem prodávajícího na uzavření kupní smlouvy ve smyslu § 1732 občanského zákoníku.** Teprve následná objednávka kupujícího se považuje za nabídku kupujícího k uzavření kupní smlouvy, k jejímuž uzavření je nutné potvrzení objednávky prodávajícím.
- 9.4. **Platnost této nezávazné cenové nabídky je časově omezená a končí dnem uvedeným v úvodu CN.**
- 9.5. Potvrzená objednávka může být na vyžádání kupujícího nahrazena písemnou kupní smlouvou prodávajícího.

Věříme, že cenová nabídka splňuje Vaše předpoklady a těšíme se na další spolupráci.

S přátelským pozdravem

PhDr. Radek Bureš

Obchodní manažer pro dopravní a inženýrské stavby